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Przedmiotem niniejszego wynalazku
są okłady plastyczne zawierające środki
lecznicze, zwłaszcza błotne; okłady te po¬
siadają kształt płaskiego woreczka z gęstej
tkaniny napełnionego cienką wełną drzew¬
ną, zmieszaną ze sproszkowaną ziemią lecz¬
niczą, względnią błotem.

Dotychczas stosowane okłady z błotem
leczniiczem składają się z wąskich cylin¬
drycznych woreczków, które napełnia się
sproszkowaną ziemią leczniczą i układa o-
bok siebie. Przez wspomniany podział
okładu na poszczególne małe części w
kształcie wałków osiąga się, wprawdzie,
wymaganą równomierną warstwę błota w
całym okładzie i utrudnia jego zesuwanie
się, lecz równocześnie okład taki jest sztyw¬
ny i nie przylega do wszystkich części
ciała.

Wspomnianą niedogodność usuwa ni¬
niejszy wynalazek przez to, że w worku u-
mieszcza się wełnę drzewną, która, podob¬
nie jak w naturze korzenie roślin ma stokach
gór zatrzymują ziemię, przytrzymuje czę¬
ści wysuszonego lub sproszkowanego błota
od obsuwania się w okładzie; Wspomnia¬
nemu obsuwaniu się błota w okładzie moż¬
na jeszcze lepiej zapobiec, przymocowując
wełnę drzewną w odpowiedni dowolny spo¬
sób do ścian, wkładów lub brzegów worka.
Wspomniane wkłady mogą być wykonane z
warstwy gazy, do której przyszyta jest
wełna drzewna. Wkład taki przyszyć
można do jakiejkolwiek części lub brzegu
worka.

Okład według niniejszego wynalazku
dokładnie przylega do ciała tak, że można



go plastycznie umieścić, zależnie od kształ¬
tu odnośnej części ciała, np. około palca.

Zamiast wełny drzewnej, można zasto¬
sować jakiekolwiek inne włókniste lub po¬
rowate materjały.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Plastyczny okład zawierający środ¬
ki lecznicze, a zwłaszcza błoto-lecznicze,
znamienny tern, że składa się ze zwykłego
płaskiego worka z gęstej tkaniny wypeł¬
nionego jakimkolwiek odpowiednim włók¬
nistym, porowatym lub giętkim materjałeni
jak np. wełną drzewną, sianem, mchem,
łykiem, szarpiami, rzadką gazą, przyszy¬
tym na gazie względnie gąbce lub innym

podobnym materjale, przyczem pomiędzy
włóknami tego włóknistego materjału znaj¬
duje się środek leczniczy, np. sproszkowa¬
na ziemia lecznicza, względnie błoto, pia¬
sek, torf, muł i t. d,

2. Plastyczny okład według zastrz. 1,
znamienny tern, że włóknisty, porowaty i
giętki materjał przytwierdza się w odpo¬
wiedni dowolny sposób np. do jednej lub
więcej ścian, do jednego lub więcej brze¬
gów worka lub do odpowiedniego, znajdu¬
jącego się w nim, wkładu,
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